
Směrnice pro odvod ze závodů 
oblastního žebříčku Západočeské oblasti 

 
1. Závody soutěží v orientačním běhu pro Krajské svazy orientačního běhu 
Karlovarské a Plzeňského kraje (dále jen „závody“) zajišťuje pro oba krajské svazy 
Západočeská oblast orientačního běhu (dále jen „ZCO“).                                     
       
2. Náklady vynaložené na přípravu, zajištění a provedení závodů jsou hrazeny 
z odvodů z těchto závodů. Za příslušné náklady jsou považovány zejména nákupy 
medailí a diplomů pro Mistrovství oblasti, cen pro vyhodnocení žebříčků, údržba SI 
sad a nákupy potřebného materiálního vybavení, řízení soutěží a podpora tvorby 
map. Shromáždění oddílů ZCO může rozhodnout o dalším použití finančních 
prostředků z odvodů, např. úhrada nákladů na shromáždění oddílů oblasti. 
 
3. Základní oblastní SI-sadu spravuje oddíl Kometa Kralovice (KRL). Doplňkovou SI-
sadu spravuje oddíl OK Lokomotiva Plzeň (LPM). Doplňková SI-sada slouží 
především pro posílení základní SI-sady, např. pro větší závody nebo pro paralelně 
probíhající závody. Oběh a údržbu das si zajišťuje každý oddíl sám. Prokazatelné 
náklady na provoz a údržbu oddíly přefakturují na Krajský svaz orientačního běhu 
Plzeňského kraje a ten je proplatí z odvodů.  
 
4. Odvod ze závodů je stanoven na 10Kč/osobu/závod, když maximální výše odvodu 
je 1500,-Kč/závod.  
 
5. Zapůjčení SI-sady pro účely tréninků Západočeského sportovního centra mládeže 
je odvodu zproštěno.  
 
6. Ztrátu materiálu uvedeného v předávacím protokolu SI-sady je pořadatel povinen 
uhradit v plné výši. Plná úhrada se snižuje o tzv. amortizaci, která činí 5% 
z pořizovací ceny materiálu ročně, maximálně však může jít o snížení o 70%.  
 
7. Odvod účtuje Krajský svaz orientačního běhu Plzeňského kraje na odděleném 
podúčtu č.ú. 2701211555/2010. Odvod platí všechny oddíly, pořádající závody 
oblastního žebříčku ZČO bez ohledu na to, jakou sadu použijí.  
 
8. Informace k SOI sadám jsou uvedeny na webové stránce ZCO 
https://zco.orientacnibeh.cz ,                      případně na oddílových stránkách 
https://kometakrl.cz/si-sada-mapy/ a https://www.lokomotivaplzen.cz/cs/si-sada. 
 
 
 
V Ostrově dne 21.10.2023 

           Monika Lisá                           Jan Michalec                       Ondřej Vodrážka 
předseda Krajského svazu              předseda ZCO             předseda Krajského svazu 
       orientačního běhu                                                                 orientačního běhu 
      Karlovarského kraje                                                                                     Plzeňského kraje 


